
aat,,,..-

REGrsrRo GENERÀLE DETERMTNE t,r. ') -ì1 onr, iì,1.!---___+_r

N. \1

w

ffi
COAAUNE DI SANT' ANoELO DI BROLO

PROVTNCIA DT AAESSINA
c.A.P. 98060 c.F. 00108980830

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELTAREA

AFFARI GENERALI E AFFARI SOCIALI
( Decreto Sindacale n.95 del 2t.LO.2oLL )

oGGETTO: Liquidazione della somma di € 6.119,88 alla Ditta DASETN MEDITERRANEo s.r.l. di
Messina, per attività di controllo e formazione del personale. C.l.G. 29409339E4.

IL RESPONSABILE DELL'AREA

L'anno Duemilatredici, il giorno ventinove del mese di maggio nel proprio Uffìcio;

PREMESSO:

- Che con delibera di Giunta Municipale n. 85 del 241061200g è stato approvato il
Regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei servizi, il quale all'art.27 prevede la
costituzione del Nucleo di Valutazione;

- Che con atto consiliare n. 37 del 26/07 /2007 è stata deliberata e approvata la convenzione
per la gestione in forma associata, fra questo Comune e quello di Piraino e Montagnareale,
di alcuni servizi, fra cui quello per l'attuazione dei controlli interni e la formazione del
personale;

- che con Determina sindacale n. 03 del 07 febbraio 2008 sono stati nominati, quali
componenti esterni del Nucleo di Valutazione, la D.ssa Maria Molica Franco e Tindara
Ferlazzo esperti della Ditta DASEIN srl;

Visto l'accordo per la costituzione del Nucleo di Valutazione, stipulato in data IS/OilZ009, tra i
Comuni di Sant'Angelo di Brolo, Piraino e Montagnareale con il quale viene stabilito, tra l'altro,
che il pagamento nei confronti della Ditta DASEIN sarà effettuato dal comune capofila;

vista la nota del comune di Montagnareale, prot. n. 7o22 del 23.Ll.2oLL, con la quale comunica
che non intende rinnovare la convenzione per l'istituzione del Nucleo di Valutazione, con
decorrenza 01 gennaio 2012;

Vista la determinazione sindacale n. 116 del L6.L2.20LL, con cui è stato prorogato l'incarico nelle
more del recesso del Comune di Montagnareale e dell'insediamento degli organi dell'Unione dei
Comuni e dell'attivazione dei relativi servizi;



Considerato che con la determinazione sindacale sopracitata, n. Ll6/2O77, è stata assegnata al
Responsabile dell'Area Affari Generali e Affa ri Sociali la complessiva somma di€ 7.986,00;

Vista la propria determinazione n. 192 del 291L2/2OLL, con la quale è stato assunto regolare
impegno di spesa della somma assegnata;

Vista la fattura n. 48 del 3U72/2072 di € 6.119,88, compresa di lVA, presentata dalla Ditta DASETN

MEDITERRANEO s.r.l. di Messina, per il pagamento dell'attività di consulenza svolta dal Nucleo di
valutazione per il periodo dal OL/OL/2O72 al37/L2/2O72;

Considerato che la suddetta spesa è ripartita fra i Comuni, così come previsto all'art. 6 della
convenzione citata in premessa;

Ritenuto di dover prowedere alla liquidazione di quanto dovuto;

Visto l'art. 1, comma 381, della legge 24.72.2O!2, n.228, il quale ha differito al 30 giugno 2013 il

termine per la deliberazione del bilancio di previsione per l'esercizio finanziario 2013;

Considerato che, per effetto del predetto D.M. è automaticamente autorizzato, ai sensi del
comma 3, dell'art. 163 del decreto legislativo 18.08.2000, n.267,1'esercizio prowisorio, sulla base
del bilancio 2Ot2 e , comunque, non oltre il termine stabilito per la deliberazione del bilancio per
l'esercizio finanziario 2013;

Dato atto che la spesa rientra nei limiti posti dal comma 1, dell'art. 163 del D.Lgs. 18.08.2O00, n.

267;

Vista la comunicazione della Ditta DASEIN MEDITERRANEO s.r.l. di Messina, ai sensi dell'art.3
della Legge 13.08.2010, n. 136;

Visto il Documento Unico di regolarità contributiva (DURC), trasmesso in data 2L/O5/2O\3, Prot. n.

5357, dal quale la Ditta DASEIN MEDITERRANEO s.r.l. di Messina risulta regolare con gli obblighi
contributivi e previdenziali;

Vista la determinazione sindacale n. 95 del 2L/LO/20LL;

Visto il Decreto legislativo del 18.08.2000, n. 267;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia come integrato con la L. R. n.48191e ss. mm. e ii.;

DETERMINA

o Di liquidare, per i motivi specificati in premessa e che si richiamano nel presente

dispositivo, l'importo di € 6.119,88, compreso lVA, in favore della Ditta DASEIN

MEDITERRANEO s.r.l. di Messina, P.IVA 03037050832, mediante accredito sul c.c. bancario,

come da comunicazione agli atti;



di imputare la spesa di € 6.119,88 sul Cap. 430, Cod. lnt. 244gO7, Voce ,.Spese per
commissioni dei servizi di controllo interno o nuclei di valutazione,, cod. 1010g03 codice
gestionale 1307, in conto Residui del redigendo bilancio di previsione per l,esercizio
finanziario 2013;

la presente determinazione viene trasmessa al servizio finanziario dell,Ente per gli
adempimenti di competenza;

. Di chiedere al Comune di piraino il rimborso della quota spettante.

ll Respg,6s\ile @ procedimento

g,\"N
ll gesponsabile dell'Area
(r -- --- 'l'--l-,'jt'



SERVIZIO FINANZIARIO

VISTA la determinazione n.8.\ det 13 del Responsabile dell'Area Affari Generali eAffari
Socia li;

EFFETTUATI icontrolli e iriscontri amministrativi e contabili degli atti di riferimento;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 e successive modifiche e integrazioni;

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità

VISTO lo Statuto comunale;

DISPONE

L'emissione del mandato di pagamento di €. 6.119,99 a favore della Ditta DASEIN
MEDITERRANEO s.r.l. di Messina, P.IVA 03037050832, mediante accredito sul c.c. bancario,
come da comunicazione agli atti.

Sant'Angelo di Brolo,

IL RESPONSABILE DELUAREA
ECONOMIA BILANCIO E TRIBUTI

( rag Nunziy'§orica)

ilt ,.\--/

ll sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo
Pretorio on-line di questo Comune, dal giorno al giorno e che
contro di essa furono prodotte opposizioni.

Sa nt'Angelo di Brolo,

ll Messo comunale

ll Segretario Capo
(D.ssa Nina Spiccia)


